
  COMUNE DI ISPRA
Provincia di Varese

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

75 31/07/2023

Area Affari Generali

OGGETTO:
14 AGOSTO 2023 - POMERIGGIO: CHIUSURA AL PUBBLICO DEGLI 
UFFICI COMUNALI E DEL CENTRO RACCOLTA DI VIA VECCHIA 
VARESINA 287



  COMUNE DI ISPRA
Provincia di Varese

 IL SINDACO

Considerata la consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte 
dell’utenza nelle giornate feriali antecedenti una festività e la contemporanea minore 
presenza del personale dipendente in servizio per la fruizione dell’ordinario periodo di 
ferie estivo;

Valutato che l'ipotesi di chiusura al pubblico degli uffici comunali il giorno lunedì 14 
agosto 2023 limitatamente al pomeriggio non comporterebbe particolari disagi 
all'utenza;

Atteso che, in ogni caso, deve essere fatta salva l’erogazione dei servizi pubblici 
essenziali, con le modalità previste per il caso di sciopero, e del servizio di reperibilità 
in conformità alla vigente disciplina normativa e contrattuale;

Richiamati:
- l’articolo n.50 del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267;
- lo Statuto Comunale;

ORDINA

Per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente richiamati, in 
deroga al normale svolgimento dell’orario di servizio settimanale:

- la chiusura degli Uffici del Comune di Ispra LUNEDI’ 14 agosto 2023 - 
POMERIGGIO;

- la chiusura del centro raccolta comunale sito in Via Vecchia Varese 287 
LUNEDI’ 14 agosto 2023 – POMERIGGIO. 

L’orario di apertura del 14 agosto 2023 verrà regolarmente garantito dagli 
uffici comunali fino alle ore 12.30.

Il centro raccolta comunale sito in Via Vecchia Varese 287 sarà 
regolarmente aperto Lunedì 14 agosto al mattino dalle 9.00 alle 12.00.

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’albo pretorio on line, sul sito 
istituzionale del Comune di Ispra e reso noto al pubblico attraverso l’affissione nei 
luoghi consueti.

Sindaco  
DE SANTIS MELISSA  

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del 
DPR 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 s.mm.ii e norme 
collegate . Il documento è conservato in formato 
elettronico nel sistema documentale del Comune.


